АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2022 г. N 5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ
В УССУРИЙСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, КОТОРЫЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ

ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПРИЗНАНЫ ПОБЕДИТЕЛЯМИ КОНКУРСНОГО
ОТБОРА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ СУБСИДИИ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ

"ТВОЙ ПРОЕКТ" В 2022 ГОДУ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации

Уссурийского городского округа
от 14.01.2022 N 17, от 28.04.2022 N 1064)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением

Правительства Приморского края от 10 ноября 2020 года N 955-пп "Об отдельных вопросах
реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой
проект", Правилами предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов инициативного
бюджетирования по направлению "Твой проект", утвержденными постановлением Администрации
Приморского края от 19 декабря 2019 года N 860-па "Об утверждении государственной программы
Приморского края "Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края" на
2020 - 2027 годы", Уставом Уссурийского городского округа, на основании результатов открытого
голосования жителей Приморского края за проекты инициативного бюджетирования по
направлению "Твой проект", размещенных на официальном портале управления общественными
финансами Приморского края постановляет:

1. Утвердить перечень проектов в Уссурийском городском округе, которые по результатам
открытого голосования признаны победителями конкурсного отбора на предоставление бюджетам
муниципальных образований Приморского края субсидии из краевого бюджета на реализацию
проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" в 2022 году
(прилагается).

2. Определить ответственными за реализацию следующих проектов:

муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная клубная система"
Уссурийского городского округа (Зинченко О.А.) подведомственное управлению культуры
администрации Уссурийского городского округа:

"Монумент воинам односельчанам с. Раковка, ул. Первомайская, ориентир ж. д. 46, район
школы (пер. Школьный)";

муниципальное автономное учреждение культуры "Городские парки" Уссурийского
городского округа (Самойленко А.Э.) подведомственное управлению культуры администрации
Уссурийского городского округа:

"Монумент русским первопроходцам и основателям города";

управление жилищной политики администрации Уссурийского городского округа (Янкин Н.Л.):

"Уютный дворик на Мурзинцева, д. 2А";

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа N 14 г. Уссурийска Уссурийского городского округа" (Вологин И.С.)
подведомственное управлению образования и молодежной политики администрации Уссурийского
городского округа:

"Крытая спортивная площадка (атлетический павильон)".

consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFD9237BFC8C3387CCA0B780982C092083501F8817F565501BC93091C0D3FE20780186696A212FC0275C
consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFC9437B4CFC3387CCA0B780982C092083501F8817F565501BC93091C0D3FE20780186696A212FC0275C
consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD5B4BE729C26C1536153DADFD9F68E09EC56F239A0D2D5BC29ECB4A7112F989615455060B75C
consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFD9739BCCDC3387CCA0B780982C0921A3559F4807F48550CA9C5585A057AC
consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFD923BB8C2C3387CCA0B780982C092083501F8817C535602BC93091C0D3FE20780186696A212FC0275C
consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFD923BBFC3C3387CCA0B780982C0921A3559F4807F48550CA9C5585A057AC

(п. 2 в ред. Постановления администрации Уссурийского городского округа от 28.04.2022 N 1064)

3. Установить расходное обязательство по реализации проектов в Уссурийском городском
округе, которые по результатам открытого голосования признаны победителями конкурсного
отбора на предоставление бюджетам муниципальных образований Приморского края субсидии из
краевого бюджета на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой
проект" в 2022 году.

4. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг
администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа
Е.Е.КОРЖ

Утвержден
постановлением
администрации

Уссурийского
городского округа
от 11.01.2022 N 5

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ
ПРОЕКТОВ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ, В ЦЕЛЯХ
СОФИНАНСИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ

ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ

ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ
"ТВОЙ ПРОЕКТ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации

Уссурийского городского округа
от 14.01.2022 N 17)

N
п/п

Наименование
проекта

инициативного
бюджетировани

я по
направлению
"Твой проект"

(далее -
проект)

Перечень
мероприятий,
(виды работ),

реализуемых в
рамках проекта,

в целях
софинансирова

ния которых
предоставляетс
я субсидия из

краевого
бюджета

бюджетам
муниципальных

образований
Приморского

края на
реализацию

проектов
(далее -

субсидия)

Общая
стоимость

реализации
проекта,
рублей

В том числе
средства
субсидии,

рублей

Средства
местного
бюджета,
рублей

Уровень
софинанс
ирования

из
краевого
бюджета,
процентов

Планируемы
й итог

реализации
проекта

1 2 3 4 5 6 7 8

consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFC9437B4CFC3387CCA0B780982C092083501F8817F565502BC93091C0D3FE20780186696A212FC0275C
consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFD9237BFC8C3387CCA0B780982C092083501F8817F565502BC93091C0D3FE20780186696A212FC0275C

1 "Уютный
дворик на
Мурзинцева, д.
2А"

1. Подготовка
проектно-
сметной
документации.
2.
Благоустройств
о территории
(асфальтирова
ние,
озеленение,
установка
малых
архитектурных
форм, лавочек,
урн,
освещения,
установка
детских и
спортивных
снарядов)

3000000,00 2970000,00 30000,00 99% Благоустройс
тво одной
территории
ориентир:
Приморский
край, г.
Уссурийск,
ул.
Мурзинцева,
д. 2А

(п. 1 в ред. Постановления администрации Уссурийского городского округа
от 14.01.2022 N 17)

2 Монумент
воинам
односельчанам
с. Раковка, ул.
Первомайская,
ориентир ж.д.
46, район
школы (пер.
Школьный)

1. Подготовка
проектно-
сметной
документации.
2. Выполнение
строительно-
монтажных
работ по
реконструкции
монумента и
благоустройств
у прилегающей
территории

3000000,00 2970000,00 30000,00 99% Реконструкци
я монумента
воинам-
односельчан
ам, погибшим
в годы
Великой
Отечественн
ой войны
1941 - 1945
годов

3 Монумент
русским
первопроходца
м и
основателям
города

1. Разработка
эскизного
проекта
монумента
первым
переселенцам.
2. Подготовка
проектно-
сметной
документации.
3. Выполнение
работ по
изготовлению и
монтажу
монумента

3000000,00 2970000,00 30000,00 99% Установка
малой
архитектурно
й формы
монумента
русским
первопроход
цам и
основателям
города

4 Крытая
спортивная
площадка
(атлетический
павильон)

1. Подготовка
территории.
2. Укладка
покрытия.
3. Разметка.
4. Монтаж
освещения.
5. Установка

3000000,00 2970000,00 30000,00 99% Крытая
спортивная
площадка
(атлетически
й павильон)
для
гимнастическ
их

consultantplus://offline/ref=90C8A20BA1FFA081E2AD4546F1459C63163A4C30AEFD9237BFC8C3387CCA0B780982C092083501F8817F565503BC93091C0D3FE20780186696A212FC0275C

спортивного
оборудования.
6.
Благоустройств
о.
7. Устройство
павильона

упражнений,
с площадью
спортивной
зоны 64 кв. м,
8 x 8